

## Fråga 1. Vad är ett hundraårsjubileets bestående projekt?

Svar 1. Hundraårsjubileets bestående projekt är utformade för att hjälpa klubbarna att skapa kontakt med respektive hemort genom att skapa synliga och mångåriga projekt. Det finns tre nivåer att delta på, så det finns möjlighet för alla klubbar att bli involverade.

*Observera: Ert bestående projekt kan genomföras på en annan ort än er egen.*

## Fråga 2. Vilka är de tre nivåerna för hundraårsjubileets bestående projekt?

Svar 2. Det finns tre nivåer för hundraårsjubileets bestående projekt med ökande storlek och påverkan. Klubbarna bör välja den nivå som är rätt för den lokala klubben och det lokala samhället.

Nivå 1: Öka klubbens synlighet i samhället – Donera något till en allmän plats, till exempel en parkbänk, ett cykelställ eller en ny skylt.

Nivå 2: Ge en gåva till samhället – En större insats, till exempel att rusta upp en park, anlägga kolonilotter eller donera medicinsk utrustning.

Nivå 3: Skapa påverkan i samhället – En betydande insats, till exempel att bygga en klinik, skola, ögonsjukhus eller bibliotek.

*Alla hundraårsjubileets projekt bör identifieras med en skylt eller plakett, så att det tydligt framgår att projektet har donerats av en lionklubb.*

## Fråga 3. När kan min klubb genomföra ett hundraårsjubileets bestående projekt?

Svar 3. När som helst under hundraårsjubileet, det vill säga från juli 2014 till och med juni 2018.

## Fråga 4. Kvalificerad hundraårsjubileets bestående projekt till hundraårsjubileets hjälputmaning?

Svar 4. Lions bestående projekt kvalificerar om de tillhandahåller hjälp inom ett av de fyra huvudområdena inom hundraårsjubileets hjälputmaning: Hungersnöd, ungdom, syn eller miljö. Om klubben till exempel bygger en park för barn på hemorten kvalificerar projektet både som ett bestående projekt och till hundraårsjubileets hjälputmaning.

## Fråga 5. Hur inrapporterar jag klubbens hundraårsjubileets bestående projekt?

Svar 5. Du inrapporterar bestående projekt på samma sätt som du inrapporterar aktiviteter inom hundraårsjubileets hjälputmaning, genom serviceaktivitetsrapporten i MyLCI under aktivitetstypen *Samhälle och kultur*.

**Select an Activity Type.**

**Community & Cultural Activity**

art / cultural event	facility improvement / construction	civic services	education / language / literacy / book collection / book distribution (adult)
drug awareness (adult)	food collection / food distribution / hunger	other community & cultural activity	social / event
clothes collection	life skills / social emotional learning	competition / contest (adult)	reading action program / RAP (adult)
sports / recreation event / camp (adult)	centennial community legacy project Level 1	centennial community legacy project Level 2	centennial community legacy project Level 3

Click an Activity Type to select it.

Vänligen notera: I serviceaktivetsrapporten måste aktivitetens datum ligga under innevarande verksamhetsår, så om projektet genomfördes före den 1 juli 2015 anger du aktivitetsdatumet den 1 juli 2015.

**Basic Activity Information**

Fiscal Year: 2015-2016

Activity Date:

Signature Activity: None

Activity Type: centennial community legacy project Level 2 Select Type

Activity Title:

Activity Description:

**Detailed Activity Information**

Share this story

District-wide Activity

Number of Lions:

Number of Lion Hours:

Images (File types - .jpeg, .gif, .png. File size less than 4 MB.)

Browse...  Browse...

Save Cancel

**Fråga 6. Kan projekt inrapporteras genom Lions mobilapp, MyLion?**

Svar 6. Nej. MyLion är ett fantastiskt verktyg, men serviceaktiviteter och bestående projekt måste inrapporteras via MyLCI.

**Fråga 7. Kommer det att tilldelas särskild erkänsla till klubbar som deltar?**

Svar 7. Ja. Klubbar som inrapporterar sitt hundraårsjubileets bestående projekt i serviceaktivetsrapporten i MyLCI kommer att erhålla ett speciellt tygmärke till klubbstandaret baserat på projektets nivå: Projekt på nivå 1 tilldelas ett tygmärke i brons, projekt på nivå 2 tilldelas ett tygmärke i silver och projekt på nivå 3 tilldelas ett tygmärke i guld. Klubbar som genomför flera bestående projekt kan tilldelas ett tygmärke på varje projektnivå, alltså upp till högst tre tygmärken. Vissa projekt kommer att finnas med på LCI:s webbplats, i sociala media och i tidningen LION.

**Fråga 8. Var kan jag hitta mer information om hundraårsjubileets bestående projekt?**

Svar 8. Du kan hitta mer information om bestående projekt på webbplatsen [Lions100.org](http://Lions100.org).

**Fråga 9. Vem kan jag kontakta om jag har frågor om hundraårsjubileets bestående projekt?**

Svar 9. Du kan skicka frågor via e-post till [LegacyProjects@lionsclubs.org](mailto:LegacyProjects@lionsclubs.org).